迅速第迅速第迅速第迅速第５１５１５１５１回回回回 富士富士富士富士フイルムフイルムフイルムフイルム生命科学倫理委員会議事録生命科学倫理委員会議事録生命科学倫理委員会議事録生命科学倫理委員会議事録

日時 平成２９年５月１７日（水）

場所 東京大学医科学研究所

出席委員 村上善則

議事

・臨床研究倫理審査#072-1-1

 「術中定圧送気内視鏡の安全性に関する小規模臨床評価の一部変更（期間延長）」

 研究担当者より計画内容を説明し、委員長による審議が依頼された。

 審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#072-1-2

 「術中定圧送気内視鏡の安全性に関する小規模臨床評価の一部変更」

 研究担当者より計画内容を説明し、委員長による審議が依頼された。

 審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#072-4-2

 「専用定圧送気装置を用いた内視鏡治療の安全性に関する多施設共同研究の一部変更」

 研究担当者より計画内容を説明し、委員長による審議が依頼された。

 審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#084-1

 「合成・造影マンモグラフィ及びマンモグラフィによる乳腺量自動測定の乳癌画像診断への適用に関

  する研究の一部変更」

 研究担当者より計画内容を説明し、委員長による審議が依頼された。

 審議結果 承認する。

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会規程第 20 条（情報公開）に基づき非公開

 とする。

以上